
Zápis ze schůze výboru ČIS, pobočky při Národním archivu,  

dne 18. 10. 2016 

 

Schůze se zúčastnili: Lenka Matušíková, Marie Šatochinová, Jan Krlín, Roman Straka, 

Helena Klímová 

Omluveni: Ivo Navrátil, PaedDr. Laděna Plucarová, Mgr. Lucie Křížová 

Program schůze:  

1) Přednáška Milana Šimůnka: Možnosti využití archivních fondů. Zpracování map a 

fotografií. Přednáška se bude konat ve čtvrtek 3. 11.2016 od 16.00 v kinosále Národního 

archivu na Chodovci. Garantem akce je Ing. Kunt. Přednáška je pořádána ve spolupráci s ČIS. 

Roman Straka ještě musí s Ing. Kuntem doladit občerstvení na akci. Pražští členové výboru se 

přednášky zúčastní dle svých  časových možností. 

2) PhDr: L. Matušíková a H. Klímová informovali výbor o stavu příprav na archivní 

konferenci v Liberci 2017.  Další jednání v Liberci mají 9. 12. 2016. Program konference 

zajistí ČAS, ČIS se pak postará o vložné. 

3) Archivní exkurze: tentokrát se pojede na Zakarpatskou Ukrajinu. Cesta bude zahájena 

návštěvou archivu v Košicích a cestou zpátky se počítá s možnou návštěvou Lvova. Termín 

bude od pátku 5.5., příp. soboty 6.5. Bude ještě upřesněn. 

4) Roman Straka ještě otevřel otázku, zdali naše pobočka ČIS musí platit nějaké daně z 

podnikání. Pravděpodobně ne. Vyřeší to ale s PhDr. H. Klímovou přes známou paní účetní. 

5) Roman Straka dále informoval, že pobočka už obdržela příspěvek od centrály ČIS ve výši 

7000 Kč. Stav účtu pobočky k 30. 9. 2016 byl 302 223,78 Kč. 

6) Další schůze pobočky se bude konat ve čtvrtek 15. 12. 2016 v kanceláři PhDr. Lenky 

Matušíkové (příp. náhradní termín je úterý 13. 12. 2016) 

Zapsal Jan Krlín 

 


